



Unaudited Financial Results (Quarterly)

Third Quarter Ended of Fiscal Year 2078/079

Condensed Statement of Financial Position

As on Quarter ended 30th Chaitra 2078

Particulars	Ratios as per NRB Directive	
	This Quarter Ending	Immediate Previous year Ending
Assets	Amount in NPR	Amount in NPR
Cash and Cash Equivalents	146,007,883	532,899,682
Due from Nepal Rastra Bank	124,540,666	134,468,145
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to BFls	241,169,989	459,877,469
Loans and Advances to Customers	4,862,878,491	4,489,614,300
Investment Securities	1,560,602,826	824,929,630
Current Tax Assets	-	4,110,628
Investment in Subsidiaries	-	-
Investment in Associates	-	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	32,365,517	36,915,060
Goodwill and Intangible Assets	534,852	431,458
Deferred Tax Assets	9,280,127	6,897,875
Other Assets	133,844,188	214,975,464
Total Assets	7,111,224,540	6,705,119,712
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	21,887,592	45,188,634
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	5,764,663,856	5,446,860,488
Borrowings	-	-
Current Tax Liabilities	500,939	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	68,056,354	51,835,535
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	5,855,108,742	5,543,884,658
Equity		
Share Capital	903,428,070	797,376,938
Share Premium	-	-
Retained Earnings	88,459,453	148,108,240
Reserves	264,228,275	215,749,876
Total Equity Attributable to Equity Holders	1,256,115,798	1,161,235,054
Non Controlling Interest	-	-
Total Equity	1,256,115,798	1,161,235,054
Total Liabilities and Equity	7,111,224,540	6,705,119,712

Statement of Distributable Profit or Loss

For the Quarter ended 30th Chaitra 2078 (As per NRB Regulation)

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Capital fund to RWA		24.11%		20.59%
Non-Performing loan(NPL) to Total Loan		1.40%		0.31%
Total Loan loss provision to Total NPL		135.69%		382%
Cost of Funds	8.67%		6.55%	
Credit to Deposit Ratio	89.89%		97.44%	
Base Rate	10.81%		8.82%	
Interest Spread Rate	4.9963%		5.10%	

Particulars	Bank Current year
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	106,020,971
Appropriations:	
a. General reserve	(21,204,194)
b. Foreign exchange fluctuation fund	-
c. Capital redemption reserve	-
d. Corporate social responsibility fund	(1,060,210)
e. Employees' training fund	-
f. Other	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	83,756,567
Regulatory adjustment :	
Transfer To Regulatory Reserve	(31,772,583)
Transfer From Regulatory Reserve	-
Distributable profit or (loss)	51,983,984

Notes to NFRS Compliant Financial Statement

- The above financial statement have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and in the format prescribed by Nepal Rastra Bank.
- Previous period figures have been regrouped/rearranged/restated wherever necessary.
- Loans and advances are presented net of impairment charges.
- Provision for gratuity and leave has been provided based on estimation by management and hence actuarial gain/loss has not been separately disclosed and will change as per actuary report.
- The above figures are subject to change upon otherwise instruction from statutory auditors and/or Regulatory authorities.
- The detailed Interim report has been published in Bank's website.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४

(नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

आ.व.२०७८/७९ को तेश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

- वित्तीय विवरण:**
(क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण: यस बैंकको तेश्रो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नोक्सान विवरण यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ।
(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :
प्रति शेयर आम्दानी : रु.१५६५ मूल्य आम्दानी अनुपात : २९।४६
प्रति शेयर नेटवर्थ : रु.१३९।०४ प्रति शेयर कूल सम्पतिको मूल्य: रु. ७८७।५४
तरलता अनुपात : ३१।९९ प्रतिशत पूँजीको अनुपात : २४।९९ प्रतिशत

- व्यवस्थापकीय विश्लेषण:**
(क) यस अवधिमा बैंकको मौज्जात, आम्दानी तथा तरलताको अवस्था सन्तोषजनक नै रहेको छ।
(ख) नयाँ नयाँ व्यवसायिक योजनाको विकास, लगानीका क्षेत्रहरूको खोजी, व्यवसाय विविधीकरण तथा गुणस्तरिय सेवा प्रदान गर्दै निक्षेपकर्ताको निक्षेपको उच्च सुरक्षा साथ शेयरधनीहरूलाई उचित प्रतिफल प्रदान गर्ने यस बैंकको उद्देश्य अनुरूप व्यवसायिक विविधीकरणमा जोड दिने नीति रहेको छ।
(ग) दोश्रो चरणको कोरोनावाट उन्मुक्ति हुँदै उद्योग व्यवसायहरूले गति लिन लाग्दै गर्दा चरम तरलता अभावले बैंक वित्तिय संस्थाहरूको कर्जा विस्तार ठुप प्राय भएको कारणले कर्जा तथा निक्षेपमा आशातित बृद्धि गर्न सकिएको छैन। एका तर्फ देशमा प्राप्त हुनु पर्ने रमितेन्समा विविध कारणले कमि आउनु अर्को तर्फ सरकारले विकास खर्च विगतमा भन्दा कम नगर्ने लगायतका कारणले तरलता अभावमा मूलजल पुग्न गएको छ। यि यावत कारणहरूले गर्दा कर्जाको गुणस्तर कायम राख्न सहज अवस्था देखिदैन र हामीले सावधानी नअपनाउने हो भने माथि उल्लेखित समस्याहरू भन्नु विकराल हुने निश्चित प्राय छ। त्यसैले बैंकले सन्तुलित रूपमा नै कर्जा विस्तारको रणनीति लिएको छ।
(घ) यस अवधिमा समग्रमा कर्जा तथा निक्षेपमा भिन्नो बृद्धि भएता पनि कोभिड १९ को माहामारी साथै बाणिज्य बैंकले ठुला ऋणी तथा निक्षेपको तानातानको स्थिती, स-साना कर्जामा समेत बाणिज्य बैंकसंग चर्को प्रतिस्पर्धा जस्ता कारणले साना तथा मझौला ऋण लगानीमा आशातित बृद्धि हासिल गर्न सकिएको छैन। साथै नियमनकारी निकायको निर्देशन बमोजिम विभिन्न सेवा शृङ्खलाको दरमा कटौती, ब्याजदर अन्तरलाई समेत तोकिएको सिमा भित्र ल्याउनु पर्दा साथै दोश्रो चरणको कोरोनावाट आर्थिक साथै सामाजिक क्षेत्र मा परेको नकारात्मक प्रभावले कर्जा असुलीमा समेत नकारात्मक असर पर्न गएको र यसको प्रत्यक्ष असर संस्थाको मुनाफामा पर्न गएको छ।

- कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:**
(क) यस अवधिमा बैंकको विरुद्ध एक जना ऋणी तथा निजको परिवारको तर्फबाट र सोहि ऋणको सम्बन्धमा ऋणसंग सम्बन्धित भनिएका व्यक्तिको विरुद्ध बैंकको विरुद्ध मुद्दा दायर भएको छ।
(ख) बैंकको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी आदि अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।
(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

- कम्पनीको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :**
(क) यस संस्थाका शेयरहरू नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत भै कारोबार भैरहेको छ। शेयरको मूल्य तथा कारोबार बजारले निर्धारण गर्ने हुँदा यस संस्थाको व्यवस्थापन शेयरको मूल्य तथा कारोबार प्रति तटस्थ छ। तर प्रचलित कानून अनुसार लगानीकर्ता तथा सम्बन्धित निकायहरूलाई उपलब्ध गराउन पर्ने सूचना तथा जानकारी भने संस्थाले उपलब्ध गराएको छ।
(ख) यस विकास बैंकको त्रैमासिक अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबार संख्या: (नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट www.nepalstock.com अनुसार)
शेयरको अधिकतम मूल्य : रु. ५९९ शेयरको न्यूनतम मूल्य : रु. ४३९/९०
शेयरको अन्तिम मूल्य : रु. ४६९ कारोबार भएको कूल दिन : ५८ दिन
कारोबार भएको कूल संख्या : ८,६३,०९०

- समस्या तथा चुनौती:**
कोभिड १९ का कारण आर्थिक क्षेत्रमा व्यापक चुनौति देखिएकोमा सो को असर न्यून हुँदै गर्दा माथि उल्लेखित विभिन्न कारणले तरलता अभाव चरम रूपमा देखा परेको र सो कारणले निक्षेपमा बृद्धि हुन नसकेको समस्या एका तर्फ छ भने अर्को तर्फ कर्जाको माग हाल आएर केहि हदसम्म देखा पर्ने शुरु भएकोले कर्जा निक्षेप अनुपातको कारणले कर्जा प्रवाह गर्नसक्ने अवस्था नभए बराबर छ। त्यसै गरि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशनको कारणले ग्राहकबाट लिने सेवा शृङ्खला, नविकरण शृङ्खला लगायतका विविध शृङ्खलाको कटौतीले अर्को मार पर्न गएको छ। बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू विचमा नयाँ ग्राहकको खोजी भन्दा अन्य बैंक वित्तीय संस्थाका ग्राहक तानातानको अवस्था, चरम तरलता अभावले ध्वजना गर्न सक्ने व्यवसाय बृद्धिमा चुनौती, कर्जाको गुणस्तरमा हास आदि समेत भविष्यको लागि चिन्ताको विषय बन्न सक्ने देखिएको छ। साथै उच्च लागतको निक्षेप संकलन, कर्मचारीको टर्नओभर जस्ता कारणले प्रतिस्पर्धा बढ्न गइ मुनाफाको सुनिश्चिततामा कठिनाई देखिएको छ। त्यसैले दक्ष जनशक्तिको अभाव जस्ता विषय समेत समस्याको रूपमा रहेको छ।

- संस्थागत सुशासन:**
यस विकास बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित गर्न आवश्यक कार्यहरू गरेको छ। बैंकको संचालन जोखिम कम गरी कारोबारलाई चुस्त दुरुस्त छिटो छरितो बनाउन सञ्चालक तथा व्यवस्थापन तहमा विभिन्न समितिहरू क्रियाशील रहेका छन्। साथै बैंकको कारोबारलाई व्यवस्थित गराउन विभिन्न नीति, नियम तथा निर्देशिकाहरू तयार गरी लागू गरिएकोले व्यवस्थापन तथा कार्यान्वयन पक्ष सबल रहेको छ।

- सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:**
आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने बुझिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई स-सूचित निर्णय लिन कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन।

Condensed Statement of Profit or Loss

For the Quarter ended 30th Chaitra 2078

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Interest Income	190,347,160	537,780,581	149,469,142	449,240,585
Interest Expense	115,376,812	315,098,743	79,891,141	255,934,069
Net Interest Income	74,970,348	222,681,838	69,578,001	193,306,515
Fee and Commission Income	5,396,533	20,133,615	13,190,543	30,090,305
Fee and Commission Expense	69,452	682,782	7,500	452,334
Net Fee and Commission Income	5,327,081	19,450,833	13,183,043	29,637,971
Net Interest, Fee and Commission Income	80,297,429	242,132,671	82,761,044	222,944,487
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	1,585,098	8,988,047	444,298	30,343,954
Total Operating Income	81,882,526	251,120,718	83,205,342	253,288,440
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	(1,985,231)	11,667,960	1,872,924	14,120,705
Net Operating Income	83,867,758	239,452,758	81,332,418	239,167,735
Operating Expense				
Personnel Expenses	19,292,231	59,233,548	18,270,257	57,879,142
Other Operating Expenses	8,237,612	22,719,228	7,425,881	21,564,433
Depreciation & Amortisation	2,078,629	6,041,453	2,422,574	6,758,383
Operating Profit	54,259,286	151,458,530	53,213,707	152,965,777
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit Before Income Tax	54,259,286	151,458,530	53,213,707	152,965,777
Income Tax Expense				
Current Tax	16,277,786	45,437,559	15,964,112	45,889,733
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the Period	37,981,500	106,020,971	37,249,595	107,076,044

Profit attributable to:

Equity holders of the bank	37,981,500	106,020,971	37,249,595	107,076,044
Non-controlling interest	-	-	-	-
Profit for the period	37,981,500	106,020,971	37,249,595	107,076,044

Condensed Statement of Other Comprehensive Income

For the Quarter ended 30th Chaitra 2078

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Profit for the year	37,981,500	106,020,971	37,249,595	107,076,044
Other Comprehensive Income for the year, Net of Income Tax	(791,851)	(5,558,588)	19,867,711	24,351,997
Total Comprehensive Income for the Period	37,189,649	100,462,383	57,117,306	131,428,041

Earnings per share

Basic Earning per share(Annualised)		15.65		17.90
Diluted Earning per share(Annualised)		15.65		17.90
Total Comprehensive Income attributable to:				
Equity-Holders of the Bank	37,189,649	100,462,383	57,117,306	131,428,041
Non-Controlling Interest	-	-	-	-